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Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Želeč , IČO 00253201 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
01.08.2022 jako dílčí přezkoumání 
09.05.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Želeč  za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Zdeňka Perníková 
- kontrolorka:                                             Ing. Jitka Rozboudová 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 532 a 533/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.  
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ladislav Stejskal - starosta 

 Lenka Rejlková  - účetní 
             

 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 80000/2022/vlach 
Číslo jednací:    KUJCK 60225/2023 
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Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
 
Poslední kontrolní úkon – kontrola poměru dluhů k rozpočtovým příjmům za čtyři rozpočtové roky a shrnutí 
kontrolních zjištění byl učiněn dne 09.05.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  
ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 
Ustanovení: ČÚS č. 701 bod 4.2. písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nevytvořil analytické účty, případně nezajistil jinými nástroji pro členění syntetických účtů  
majetek zatížený zástavním právem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou LV č.  10001 k 31.12.2022 pro k.ú.  Bezděčín, záznamu  ze Smlouvy o bezúplatném převodu 
a o zákazu zcizení a zatížení ze dne 11.03.2022, účtového rozvrhu, obsahu analytického účtu 031 0514 
a  inventurního soupisu ke dni  31.12.2022 „Pozemky-ostatní-zákaz zcizení a zástavního práva“ částka 
108.480,00 Kč (zatížené pozemky: parc. č. 873/2 v hodnotě 38.911,00 Kč, parc. č. 880/1 v hodnotě 
49.201,00 Kč a parc. č. 880/2 v hodnotě 20.368,00 Kč vše v k. ú. Bezděčín) bylo zjištěno, že chybí nová 
zástava zapsaná na výše uvedeném LV k pozemkům parc. č. 573/27 (3.392,00 Kč) a parc. č. 890 
(1.751,00 Kč) vyznačené na základě směnné smlouvy  ze dne   08.07.2022 s právními účinky vkladu 
ke dni 22.07.2022.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

Ustanovení: ČÚS č. 704 bod 8. 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel postupy účtování o fondech. 
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Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

ZO dne 01.04.2022 schválilo Změnu č.  1, který se týká hospodaření s fondem ve smyslu použití 
prostředků fondu z důvodu zhodnocení peněžních prostředků na termínovaný vklad. Současně rozhodlo 
o zřízení termínovaného vkladu z prostředků fondu ve výši 5.000.000 Kč u Moneta Money Bank, a.s.  
Kontrolou zůstatku účtu 068.0200 - termínovaný vklad dlouhodobý (fondy), výpisu z účtu MONETA 
Money Bank, a.s. ke dni 31.12.2022, konečný stav ve výši 5.000.000 Kč, účetního dokladu č. 90006 
ze dne 04.05.2022, účtováno na 262/236.0140 ve výši 5.000.000 Kč, zůstatku účtů k 31.12.2022 - 419 
Ostatní fondy ve výši 6.725.442,82 Kč a účtu 236 Základní běžný účet územních samosprávných celků 
2.086.775,23 Kč byl zjištěn rozdíl, který vznikl nesprávným zaúčtováním použitých prostředků fondu.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících zákonů u  střednědobého výhledu rozpočtu, 
rozpočtu, rozpočtových opatření a závěrečného účtu. Úprava rozpočtu rozpočtovými opatřeními  - 
ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022, ověření zveřejňování. V minulosti nebyly v této oblasti zjištěny 
chyby.  

Běžné výdaje:         schválený  rozpočet 15.406.000 Kč,  výsledek od počátku roku 97.219.229,45 Kč 

Kapitálové výdaje:  schválený  rozpočet 41.889.000 Kč,  výsledek od počátku roku 60.175.289,97 Kč 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek tvoří peněžní fondy (sociální, FRB, fond obnovy vodovodu a kanalizací), účtuje o peněžních 
fondech, stav účtu 419  a účtu 236 předmětem kontroly  k 31.12.2022 viz písemnosti. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek  neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje peněžní operace tohoto charakteru.  Územní celek nemá uzavřené takovéto  
smlouvy. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc.  Ve výkazech ověřen stav 
na účtech např.:   451 Dlouhodobý úvěr, 455 Dlouhodobé přijaté zálohy, 281 Krátkodobý úvěr, 245 Jiné 
běžné účty  a  účtování o  krátkodobých závazcích  např. na účtech 33x, ověřeno na výkazy platné 
k 31.12.2022 předmětem kontroly viz písemnosti. 
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6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek účtuje o příjmech ani výdajích z rozpočtu EU  v členění dle zdrojového třídění nástroj – 
zdroj, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek vykazuje  přijaté transfery např.  na pol.   4222 Investiční přijaté transfery od krajů ve výši  
8.000.000 Kč - předmětem kontroly viz písemnosti. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládání s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích. Nakládání s nemovitým majetkem – kontrola dle hlavní knihy sestavené 
za období 12/2022 viz písemnosti. 

 Ve sledovaném období došlo k majetkovým dispozicím podléhajícím zápisu do katastru viz příloha.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nenakládá ani nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Kontrola dodržení povinností uložených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,   
v platném znění – postup zadavatele dle  § 6  zásady zadávání veřejných zakázek. Postup dle 
nastaveného vnitřního kontrolního systému (zakázky malého rozsahu viz faktury)  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních elektronických systémech (např. kniha 
vydaných a přijatých  faktur, evidence poplatků  viz uvedené písemnosti). 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek zřídil v přezkoumávaném období  jedno věcné břemeno ke svému majetku. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

Z celkového souboru všech poskytnutých dat byl s využitím odborného úsudku kontrolora a konkrétních 
znalostí jednotlivých aspektů přezkumu vybrán přiměřený rozsah vzorku a použity vhodné kontrolní 
postupy z hlediska rizikovosti a významnosti.  
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C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Náklady z činnosti". 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného k rozvahovému dni 31. 12. 2021 a Výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2 - 12 M sestaveného ke dni 31. 12. 2021 bylo zjištěno, že obec chybně účtovala o daru, neboť 
nesouhlasí vazba mezi účtem 543 - Dary a jiná bezúplatná předání a rozpočtovou položkou 5194 - Věcné 
dary. Jedná se o nesprávně zaúčtován finanční dar ze dne 24. 11. 2021 dle Darovací smlouvy č. 40/2021 
ve výši 5.000 Kč - účtováno nesprávně na položku 5194 - Věcné dary. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne  29.06.2022 - přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků  
Opatření splněno dne:  01.08.2022 
Popis plnění opatření: Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného k rozvahovému dni 30.06.2022 
a Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 - 12 M sestaveného ke dni 30.06.2022, účetního deníku účtu  
372.0400  a  účetního doklad č. 000006039 ze dne 10.03.2022 bylo zjištěno, že územní celek správně 
účtoval o finančním daru poskytnutému SOS Ukrajina ve výši 100.000 Kč, včetně odsouhlasení vazeb. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

➢  

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Územní celek nevytvořil analytické účty, případně nezajistil jinými nástroji pro členění syntetických 

účtů majetek zatížený zástavním právem. 
➢ Územní celek nedodržel postupy účtování o fondech. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,96 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  5,52 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  0,02 % 
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D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč. 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 28 065 270,89 Kč. 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
- Vnitřní kontrolní systém 
- Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), v platném znění, je vedoucí orgánu veřejné správy v rámci své odpovědnosti 
povinen v tomto orgánu zavést a udržovat vnitřní kontrolní systém. V návaznosti na tuto povinnost 
kontrolorky upozorňují   na nutnou kontroly předkládaných dokumentů ke schválení orgánu 
příslušnému k rozhodování. 

- Smlouva směnná  ze dne   08.07.2022 s právními  účinky vkladu ke dni 22.07.2022  neobsahuje údaje, 
které jsou uvedeny na LV č.  10001 k 31.12.2022 pro k.ú.  Bezděčín, že na pozemcích, které obec 
převzala do majetku vázne zástavní právo smluvní k parcele pac. č.  573/27 a p.č. 890 v k.ú. Bezděčín  
cit.: „K zajištění dluhů Dluhy A) a) ve výši   2.501.500 Kč včetně příslušenství , b) a budoucí vzniklé 
 do  15.07.2048 do celkové výše  2.626.575 Kč  

- Dluhy B jsou dluhy vzniklé do  15.07.2048 ve výši  325.195 Kč, přičemž celková hodnota zavedená do 
majetku obce činí dle zápočtu  pohledávky a závazku  4.700 Kč“. 

-  
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 12.05.2023. 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Ing. Zdeňka Perníková 
 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Jitka Rozboudová  

 
 
 
 

kontrolorka 
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Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
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Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022, zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce obce ve lhůtách dle zákona - 
potvrzeno na materiálu 

Rozpočtová opatření 
• ZO ze dne 01.11. 2018 - pověřuje radu obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření 

do 1 mil. Kč 
• rozpočtové opatření č. 1, schváleno radou obce dne 02.03.2022, v souladu se zákonem  
• kontrola z hlediska obsahu - změna na po. 8115, § 6221, pol.  5221 - ověření správnosti výdaje 

po provedení rozpočtového opatření.  
• ČS a.s  BV č. 40  ze dne  04.03.2022 - úhrada do veřejné sbírky "SOS Ukrajina" ve výši  100.000 Kč,  
• účetní doklad č.  000001040 ze dne 04.03.2022, RO zveřejněno v souladu se zákonem dne 

15.03.2022 
• Rozpočtové opatření č. 2, schváleno ZO dne 30.03.2022, zveřejněno dne 11.04.2022 v souladu se 

zákonem  
• Rozpočtové opatření č. 3, schváleno ZO dne 25.05.2022, zveřejněno dne 08.06.2022 v souladu se 

zákonem 
• ověřeno:  
• Schválené rozpočtové opatření č. 202202 | Rozpočet obce - Obecní úřad - Obec Želeč (obeczelec.cz) 
• k  31.12.2022  provedeno  celkem  8 rozpočtových opatření 
• RO č.  20224 ze dne  29.06.2022, zveřejněno dne  13.07.2022 v souladu se zákonem 
• RO č.  20227 ze dne  30.11.2022, zveřejněno dne  12.12.2022 v souladu se zákonem 
• RO č.  20228 ze dne  21.12.2022, zveřejněno dne  02.01.2023 v souladu se zákonem 
• ověřeno: 
• Úřední deska - Obecní úřad - Obec Želeč (obeczelec.cz)  

Schválený rozpočet 
• na rok  2022 zveřejněn na internetových stránkách dle zákona 
• Schválen v ZO dne   15.12.2021 jako schodkový, financování ve výši 21.662.000 Kč, schodek hrazen 

z přebytku minulých let (dle návrhu bez připomínek) 
• Příjmy 35.633.000 Kč  
• Výdaje 57.295.000 Kč  
• Příspěvek ZŠ a MŠ Želeč 1.850.000 Kč 
• Příspěvek SF ve výši 65.000 Kč ověřeno na po.5342 § 6330  
• Schválení příspěvků např.  " Železniční spolek"  z.s. ve výši 200.000 Kč  na pol.  5222 § 3424 
• příloha v návrhu členění na paragrafy (dle návrhu) 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Sdělení závazných ukazatelů rozpočtu pro rok  2022  ze dne  08.01.2022  ve výši  1.850.000 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Sestaven na roky 2022–2024, návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 

schváleno v ZO dne 16. 12. 2020, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
dle zákona 

• Sestaven na rok 2023 - 2025, návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 
schváleno v ZO dne 15. 12. 2021, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
dle zákona 

Závěrečný účet 
• Materiál návrhu závěrečného účtu za rok 2021 zveřejněn v souladu se zákonem – potvrzeno 

na dokumentu, 
• ZÚ projednán v ZO dne 29. 06.2022, s výrokem bez výhrad, dle zákona 
• Schválený závěrečný účet za rok 2022 zveřejněn dle zákona 

Bankovní výpis 
• stav k 30.06.2022 
• doloženy výpisy k účtům:  
• ČS a.s. ke dni  30.06.2022 stav: 1.080.345,87 Kč 
• Výpis z BÚ Moneta a.s.  k 30.06.2022,   denní, stav:  536.660,36 Kč  
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• ČS a.s.  k 30.06.2022 stav: 20.883.452,37 Kč 
• ČNB k   30.062022 výpis č.   15 stav:  189.455,01 Kč   
• Unicredit Bank a.s. k 30.06.2022 č. 6/2022 stav:  127.209,67 Kč 
• ČSOB a.s.  k 30.06. č. 2022/6 stav:  885.968,55 Kč 
• Raiffeisenbank Bank  a.s. č.  30.06.2022   ve výši  100.074.01 Kč 
•  
• Kontrola zůstatků bankovních výpisů z účtů dle AU  k  31.12.2022, odsouhlaseny na výkazy platné 

k  31.12.2022 ve výši  16.876.996,75 Kč 
• Účet 231 0110 – ZBÚ, výpis z účtu ČS, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0120 – ZBÚ, výpis z účtu MONETA Money Bank, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0130 – ZBÚ, výpis z účtu Unicredit Bank, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0140 – ZBÚ, výpis z účtu ČSOB, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0150 – ZBÚ, výpis z účtu ČNB ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0160 – ZBÚ, výpis z účtu ČS, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0170 – ZBÚ, výpis z účtu Raiffeisenbank a.s. ke dni 31.12.2022 
•  
• Kontrola zůstatků bankovních výpisů z účtů dle AU  k  31.12.2022 odsouhlaseny na výkazy platné 

k  31.12.2022 ve výši  2.086.775,23 Kč 
• Účet 236 0100 – Běžné účty fondů ÚSC: ČSOB Era – Sociální fond, výpis z účtu ČSOB, a.s. ke dni 

31.12.2022, konečný zůstatek ve výši 109.869,02 Kč 
• Účet 236 0120 – Běžné účty fondů ÚSC: Česká spořitelna – Fond rozvoje bydlení, výpis z účtu ČSOB, 

a.s. ke dni 31.12.2022, konečný zůstatek ve výši 621.818,54 Kč 
• Účet 236 0140 – Běžné účty fondů ÚSC: Moneta Money Bank – Fond obnovy vodovodu a kanalizace, 

výpis z účtu MONETA Money Bank, a.s. ke dni 31.12.2022, konečný zůstatek ve výši 
1.355.087,67 Kč 

• Účet 236 konečný stav celkem: 2.086.775,23 Kč 
•  
• Účet 244 0100 - termínovaný vklad krátkodobý – Unicredit Bank, a.s., potvrzení o provedeném 

vkladu ve výši 20.000.000 Kč, odsouhlaseny na výkazy platné k 31.12.2022 ve výši  20.000.000 Kč 
• např. Termínovaný vklad:  
• ZO ze dne 30.03.2022 - schválení zřízení termínovaného vkladu  z fondu FOVK na dva roky ve výši  

5.000.000 Kč u Moneta Money Bank, a.s. 
• Změna č.  1 Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodovodu a kanalizací ze dne 01.04.2022 
• čl. V Hospodaření s fondem ze dne 30.03.2022  
• - prostředky fondu je možné dočasně uložit z důvodu zhodnocení peněžních prostředků 

na termínovaný vklad 
Faktura 

• Faktura 20220317 ze dne 19.05.2022 ve výši 277.876,50 Kč za výroba a montáž přístřešku  
• Výdej schválen v radě města 30.03.2022 dodavatelská firma – František Kouba FO ve výši   dle 

návrhu dohodnuté ceny 229.650 Kč bz DPH  
•  (vč. DPH 277.876,50 Kč) - přímý výběr 
• BV u ČS a.s. č.  89 obrat ze dne   27.05.2022, 277.876,50 Kč 
• Účetní doklad úhrada č.  000001089 ze dne 27.05.2022  
• Účetní doklad č.  156 ze dne 19.05.2021 ve výši   vč. DPH 277.876,50 Kč  
• Evidenční karta majetku č.252, inv. č.   546 ze dne 19.05.2022 
•  
• Faktura došlá č.  20116068 ze dne 29.06.2022 15.489 Kč za pultový mrazák 
• Účetní doklad.  č.  219 ze dne 29.0.2022 předpis včetně zařazení do majetku 
• BV u Moneta MONEY BANK, a.s.  denní č. 2022/96, obrat ze dne 07.07.2022, 15.489 Kč 
• Zaúčtování úhrady, účetní doklad   bude předmětem konečného PH 
• Karta majetku č.  803/2022  inv.  926 ze dne 29.06.2022 
•  
• Faktura č.   FO 22014 ze dne 08.06.2022 za občerstvení k setkání rodáků, 55.680 Kč 
• Účetní předpis doklad č.  200 ze dne 08.06.0222 
• BV u ČS a.s. denní od 23.06.- 23.06.2022,  55.680 Kč 
• Účetní doklad č.  000001107 ze dne 23.06.2022 
•  
•  
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• Konečné:  
• Faktura č. 300221315 ze dne 01.09.2022 ev. č.  325 za podl. čistič ve výši 90.287,78 Kč, 
• vysavač ve výši  5.082 Kč, čistič oken   ve výši  5.324 Kč, parní čistič  31.218 Kč  (zařazeno na účet 

028) 
Účetní doklad č.  325 ze dne   01.09.2022 ve výši 132.462,33 K č – účetní předpis 

• Opravný doklad předpis č.  6154 zaúčtování do majetku ve výši 132.462,33 Kč ze dne 01.09.2022 
na účet 028    

• Účetní doklad o zařazení do majetku na účet 022 č.  6155 ze dne   01.10.2022 ve výši 90.287,78 Kč 
• BV u ČS a.s. denní č.  153 obrat ze dne13.09.2022 
• Účetní doklad č.  000001153 ze dne 13.09.2022 
• Protokoly o zařazení dlouhodobého majetku do užívání ze dne 01.10.2022 inv. č.  256  (022) , inv. 

č. 949, 950  
•  
• Objednávka fi. Kavas -W s.r.o. č.  15/2022/St. – zhotovení vodovodní přípojky do klubovny SDH 

Bezděčín za cenu 90.301 kč 
• Faktura č.  2022083 za zhotovení vodovodní přípojky do klubovny SDH Bezděčín ze dne 01.12.2022 

ve výši 90.301 Kč Daň odvede zákazník ve výši 18.963,21 kč 
• Účetní doklad – předpis č.  496 ze dne 01.12.2022 
• BV u ČS a.s. č. 1206 -- denní - 15.12.2022, obrat ve výši   90.301 Kč  
• Účetní doklad č.  1206 ze dne 15.12.2022 
• Účetní doklad č.  6179 o zařazení do majetku přípojka vodovod - sklad SDH Bezděčín zař. na účet  

021.0500 ve výši  90.301 Kč 
• Protokol o zařazení DHM do užívání č.  258 - vodovodní přípojka 
•  
• Faktura č.  220400444 ze dne 02.12.2022  za jedno křeslo  4x ( 19.680 Kč ) a dvojkřeslo 2x 27.000 

Kč) , 46.680 Kč 
• Účetní doklad – předpis č.  475 ze dne 02.12.2022 vč. zařazení do majetku ve výši 46.680 Kč 
• BV u ČS a.s. č. 1206 - denní - 15.12.2022, obrat ve výši   46.680 Kč  
• Účetní doklad č.  1206 ze dne 15.12.2022,46.680 Kč   
• Protokol o zařazení DHM do užívání č.  957–958, 959-962 ze dne 02.12.2022 
•  
• Faktura č. 2022011865 ev. č.  433ze dne 18.11.2022 dle objednávky ze dne 01.12.2022 - ohřívač 

na teplé nápoje 2 ks ve výši  6.981 Kč 
• Účetní předpis – záloha na účet 314 účetní doklad č.  433 ze dne  18.11.2022, 6.981 Kč 
• Výpis z účtu CS a.s. č.  189denní č.  18.11.2022, 6.981 kč 
• Zaúčtováno účetním dokladem č. 1189 ze dne 18.11.2022 
• Účetní doklad č.  6183 ze dne 01.12.2022 zařazení do majetku 

Hlavní kniha 
• za období 6/2022 
• za období 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Inventurní soupis majetku a závazků 
•  
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 19.12.2022 
• Protokol o proškolení inventarizační komise ze dne 19.12.2022, podpisové vzory 
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 20.01.2023 – nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, 

projednáno v RO dne 22.02.2023 
•  
• Inventurní soupisy k 31.12.2022 účtů: 018, 078, 019, 079, 021, 022, 082, 081, 028, 088, 031, 032, 

042, 068, 112, 132, 192, 194, 199, 231, 236, 244, 261, 311, 314, 315, 321, 324, 331, 336, 337, 
342, 343, 374, 377, 378, 381, 388, 389, 403, 419, 462 

•  
• Účet 021 0500 – Vodovodní přípojka – Sklad SDH Bezděčín, PC 90.301,00 Kč, inv. č. 258, zařazeno 

dne 01.12.2022 
•  
• Účet 022 0001 – Podlahový čistič Karcher BD 38/12, PC 90.287,78 Kč, inv. č. 256, zařazeno dne 

01.10.2022 
•  
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• Účet 028 0001 – Mrazák pultový, PC 15.489,00 Kč, inv. č. 926, zařazeno dne 29.06.2022 
• Účet 028 0001 – Parní čistič Professional, PC 31.218,00 Kč, inv. č. 949, zařazeno dne 01.10.2022 
• Účet 028 0001 – Čistič oken, PC 5.324,00 Kč, inv. č. 950, zařazeno dne 01.10.2022 
• Účet 028 0001 – Vysavač, PC 5.082,00 Kč, inv. č. 951, zařazeno dne 01.10.2022 
• Účet 028 0001 – Křeslo Kvido dvojkřeslo, 2 ks, PC za 1 ks 9.840,00 Kč, inv. č. 957,958, zařazeno 

dne 02.12.2022 
• Účet 028 0001 – Křeslo Kvido jedno křeslo, 4 ks, PC za 1 ks 6.750,00 Kč, inv. č. 959, 960, 961, 962, 

zařazeno dne 02.12.2022 
•  
• Výpis z katastru nemovitostí k 31.12.2022 
• Účet 031 0514 – „Pozemky-ostatní-zákaz zcizení a zástavního práva“ částka 108.480,00 Kč, dle 

přehledu na AÚ se jedná o pozemky: parc. č. 873/2 v hodnotě 38.911,00 Kč, parc. č. 880/1 
v hodnotě 49.201,00 Kč a parc. č. 880/2 v hodnotě 20.368,00 Kč vše v k. ú. Bezděčín, tyto pozemky 
jsou zde evidované na základě Smlouvy o bezúplatném převodu a o zákazu zcizení a zatížení ze dne 
11.03.2015 (viz výpis z KN), chybí nová zástava k pozemku parc. č. 573/27 (3.392,00 Kč) a parc. 
č. 890 (1.751,00 Kč) 

•  
• Účet 068 0100 – termínovaný vklad dlouhodobý, Raiffesienbank a.s. – přehled k termínovanému 

vkladu. Konečný stav ve výši 20.000.000 Kč 
• Účet 068 0200 - termínovaný vklad dlouhodobý (fondy), výpis z účtu MONETA Money Bank, a.s. 

ke dni 31.12.2022, konečný stav ve výši 5.000.000 Kč 
•  
• Účet 231 0110 – ZBÚ, výpis z účtu ČS, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0120 – ZBÚ, výpis z účtu MONETA Money Bank, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0130 – ZBÚ, výpis z účtu Unicredit Bank, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0140 – ZBÚ, výpis z účtu ČSOB, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0150 – ZBÚ, výpis z účtu ČNB ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0160 – ZBÚ, výpis z účtu ČS, a.s. ke dni 31.12.2022 
• Účet 231 0170 – ZBÚ, výpis z účtu Raiffeisenbank a.s. ke dni 31.12.2022 
•  
• Účet 236 0100 – Běžné účty fondů ÚSC: ČSOB Era – Sociální fond, výpis z účtu ČSOB, a.s. ke dni 

31.12.2022, konečný zůstatek ve výši 109.869,02 Kč 
• Účet 236 0120 – Běžné účty fondů ÚSC: Česká spořitelna – Fond rozvoje bydlení, výpis z účtu ČSOB, 

a.s. ke dni 31.12.2022, konečný zůstatek ve výši 621.818,54 Kč 
• Účet 236 0140 – Běžné účty fondů ÚSC: Moneta Money Bank – Fond obnovy vodovodu a kanalizace, 

výpis z účtu MONETA Money Bank, a.s. ke dni 31.12.2022, konečný zůstatek ve výši 
1.355.087,67 Kč 

• Účet 236 konečný stav celkem: 2.086.775,23 Kč 
•  
• Účet 244 0100 - termínovaný vklad krátkodobý – Unicredit Bank, a.s., potvrzení o provedeném 

vkladu ve výši 20.000.000 Kč 
Kniha došlých faktur 

• sestavena chronologicky k 30.06.2022 od č.  01 do 240   
• sestavena chronologicky k 31.12.2022, celkem došlo 526 faktur k 31.12. 2022 v celkové výši 

59.405.644,96 Kč uhrazeno celkem  58.136.773,75 Kč, zbývá 1.268.871,21  
Kniha odeslaných faktur 

• sestavena chronologicky ke dni  30.06.2022 do č.   70001 do 70025 
• sestavena chronologicky k 31.12.2022, celkem do č. 7001-7047, v celkové výši 1.158.153,61 Kč, 

uhrazeno 1.036.940,01 Kč, rozdíl ve výši 131.213,60 Kč  
Odměňování členů zastupitelstva 

Odměny stanoveny dle Přílohy k nařízení vlády č.  338/2019 v platném znění - Nařízení vlády, 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

• Změna: 
• k datu 01.10.2022 zvýšen počet obyvatel na 1008 dle údajů statistického úřadu, počet obyvatel 

od 01.01.2022 
• Ustavující zasedání ZO ze dne 19.10.2022 
• - uvolněný starosta 
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• -  stanovuje od 20.10.2022 částky pro neuvolněného místostarostu, členy rady  v souladu s přílohou  
• - výplatní lístky za měsíc 8,9,10 /2022 

Pokladní doklad 
• VPD č.  500526 ze dne 30.06.2022 ve výši 157 Kč za poštovné 
• Zaúčtováno účetním dokladem č.  500526 ze dne 30.06.2022 

Pokladní kniha (deník) 
• sestaven ke dni 30.6.02022 odsouhlasen na platné výkazy ve výši 16.734 Kč 
• sestaven ke dni 31.12.2022 odsouhlasen na platné výkazy ve výši 87.093 Kč 

Rozvaha 
• sestavený k 31.12.2022  
• sestavený k 30.06.2022 
• sestavený k 31.12.2021 

Účetní deník 
• opis položek účtu 372.0400, pol. 5149  

Účetní doklad 
• viz faktury 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok  2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Výkaz FIN 2/12 M sestavený k 30.06.2022 
• Výkaz FIN 2/12 M sestavený k 31.12.2021 
• Výkaz FIN 2/12 M sestavený k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestavený k 30.06.2022 
• sestavený k 31.12.2021 
• sestavený k 31.12.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• k 31.12.2021- kontrola hospodářského výsledku 3.319,86 Kč 

Darovací smlouvy 
• Finanční dar – Člověk v tísni o.p.s.  (obdarovaný) akce: SOS Ukrajina, 
• Schválení příspěvku v ZO ze dne 02.03.2022 dar ve výši 100.000 Kč  
• e - mail ze 04.03.2022 s údaji o platbě, nebyla uzavřena smlouva 
• Úhrada ČS a.s. č.  40 ze dne   04.03.2022 ve výši 100.000 Kč 
• Projednáno v radě obce dne 02.03.2022 
•  
• Darovací smlouva uzavřená dne 10.03.2022 s FO  
• Předmět daru - finanční dar ve výši 10.000 Kč  
• Projednání finančního daru pro FO ve výši 10.000 Kč (jeden z 8) 
• Účetní doklad č.  00006039 ze dne 10.03.2022 ve výši 80.000 Kč (celkový předpis pro 8x10.000 Kč) 
• Projednání finančního daru pro FO ve výši 10.000 Kč (jeden z 8) 
• Bankovní výpis u ČS a. s. č.  49 ze dne 16.03.2022 
• Zaúčtováno účetním dokladem č . 000001049 ze dne 16.10.2022 na pol.  5492, § 3399  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace o MZ ČR ve výši 5.610.000 Kč na akci Želeč - dostavba kanalizace 

a čištění odpadních vod v místní části Bezděčín, mmj UZ  29512  
• ČNB č.  35 ze dne 20.12.2022 ve výši 1.213.720,48 Kč a   1.165.985,14 Kč celkem s UZ 29512 

částka 2.379.705,62 Kč 
• zaúčtováno účetním dokladem č. 3035 ze dne 2022/12/20  UZ  29512  
•  
• ČNB č.  33 ze dne 09.12.2022 ve výši 262.913,58 Kč, 345.674,92 Kč, 498.868,26 Kč, 

1.001.283,75 Kč celkem s UZ 3.230. 294,38 Kč 
• zaúčtováno účetním dokladem č. 3033 ze dne 2022/12/9 UZ  29512  
•  
• Oznámení o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu ve výši 8.000.000 Kč ze dne 

11.04.2022 -   pokyny k účtování včetně UZ  725, pol.  příjmu 4222 
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• Smlouva o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu SDO/OEKO/844/22 ze dne 21.04.2022 
ve výši 8.000.000 Kč  tj. podíl 19,19% z celkového rozpočtu obce, poskytnuto převodem částka 
5.000.000 Kč od doručení elektronicky zaslaného oznámení o zahájení akce..., další splátky 
do vyčerpání celkové výše dotace po doručení žádosti o platbu a prokázání oprávněných výdajů... 

•  
•  
• Poskytnutí dotace: 
• Výpis ČNB č.  16 obrat ze dne 14.07.2022 ve výši  5.000.000 Kč 
• Zaúčtováno účetním dokladem č.  3016 ze dne 14.07.2022, 5.000.000 Kč 
• Výpis ČNB č.  30 obrat ze dne 28.11.2022 ve výši  3.000.000 Kč 
• Zaúčtováno účetním dokladem č.  3030 ze dne   28.11.2022,3.000.000 Kč 
• Doklady označení pol. 4222, UZ  725 
• Vyúčtování dotace k 31.12.2022 
• Účetní doklad č.  6212 ze dne 31.12.2022 vytvoření dohadného účtu  388.0700 - kontrola 

na inventarizaci tohoto účtu 
Smlouvy nájemní 

• Smlouva o pachtu č.  197-842/2018 uzavřená s Lesy České republiky, s.p.  
• Předmět nájmu pozemek parc. č.  261/2 v k.ú. Želeč u Tábora 
• Výše nájmu stanovena v čl. IV. Pachtovné a to na základě faktury vystavené propachtovatelem 

splatné do  30 dnů  
• Faktura č.  2219770065 za pachtovné roku 2022 dle smlouvy ve výši 961 Kč, vystavená ze dne  

30.06.2022 , splatnost do  30.07.2022 
• Účetní doklad č.  6090 ze dne  30.06.2022 ve výši  961 Kč 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva uzavřená dne 03.03.2022, obec Želeč jako kupující, FO jako prodávající 
• Předmětem: poz. parcela p.č. 168/13 v k. ú. Želeč u Tábora za cenu 936 m2 za cenu 936 Kč, úhrada 

nejpozději do 1 měsíce ode dne podpisu 
• Nákup pozemku schválen v ZO dne 15.09.2021 (poz. parcele 168/13 v k. ú. Želeč u Tábora za cenu 

936 m2 za cenu 936 Kč) 
• Právní účinky vkladu ke dni 21.03.2022 
• Účetní doklad předpis  č.  00006037 ze dne 03.03.2022 ve výši  936 Kč 
• Zaúčtování úhrady: hotově pokladní doklad č.   500239 ze dne 09.03.2022 ve výši   936 Kč 
• Účetní doklad č.  500239 ze dne   09.03.2022 
• Účetní doklad o zařazení do majetku účetní doklad č. 000006041  ze dne  21.03.2022 v účetní 

hodnotě  936 Kč 
•  
• Konečné: 
• Záměr obce směnit oddělené části pozemků byl zveřejněn dle smlouvy v termínu stanoveném 

zákonem 
• Záměr schválen v ZO dne   16.06.2021, usnesením č.  16/21 
• Smlouva směnná ze dne   08.07.2022, právní účinky vkladu ke dni 22.07.2022  
• Dle LV č.  10001 k 31.12.2022 pro k.ú.  Bezděčín je na pozemcích, které obec převzala do majetku  
• zástavní právo smluvní k parcelám pac. č.  573/27 a 890 v k.ú. Bezděčín zajištění dluhů 
• a) Dluhy A) a) ve výši   2.501.500 Kč včetně příslušenství  
• b) budoucí vzniklé do  15.07.2048 do celkové výše  2.626.575 Kč  
• Dluhy B jsou dluhy vzniklé do 15.07.2048 ve výši 325.195 Kč 
•  tyto údaje nejsou ve smlouvě obsaženy viz upozornění 
• Smlouva schválena ZO dne  15.09.2021, usnesením č.  29/21 "schválení převodu nemovitostí 

do vlastnictví obce Želeč za podmínek uvedených v této smlouvě" 
• Smlouva obsahuje údaje dle § 41 zákona o obcích č.  128/2000 Sb., v platném znění 
• Směnná smlouva ze dne 08.07.2022, směňované pozemky ve vlastnictví obce Želeč a FO  
• - obec nabývá pozemky   od jiného vlastníka  p.č.  573/27, pozemek p.č.  890  o výměře  16m2, 
• - obec prodává pozemek pč.  573/28 o výměře 321m2 a pozemek p. č.  573/29 o výměře 109 m2 
• - pozemky přebírá do svého vlastnictví obec o výměře 47m2   á  100 Kč 
• - pozemky předává ze svého vlastnictví o výměře 430m2 á 100 Kč, FO zaplatí obci  38.300 Kč, 

nabyvatel uhradí pohledávku do  15 dnů na účet obce 
• Účetní doklad č.  6098 ze dne 08.07.2022, zápočet pohledávky a závazku ve výši 4.700 Kč, (obec se 

stává vlastníkem a obec přestává být vlastníkem pozemků v hodnotě  43.000 Kč) - předpis 
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• BV č.  117 u ČS a.s, úhrada části ze směny - inkaso pohledávky ve výši 38.300 Kč od FO 
• Zaúčtováno účetním dokladem č.   1117 ze dne   08.07.2022 - inkaso pohledávky 
• Zástavní právo smluvní pro pozemky 573/27 a  890 v k.ú. Želeč u Tábora 
• Návrh na vklad ke dni 22.07.2022 
• Zaúčtováno účetním dokladem č. 6105 ze dne 22.07.2022   031.0301 031.0501/042 a vyřazení 

pozemků  
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č. TA-014330073477/002-FIA ze dne 28.11.2022 uzavřená 
s EG.D, a.s.  

• Obec povinná 
• Smlouva úplatná ve výši 4.000 Kč na základě faktury, uzavřená na dobu neurčitou 
• Schválena v radě obce dne 09.11.2022 
• Definované pozemky 280/1, 282/34, 282/35, 282/14, 280/10 kabelové vedení NN v k.ú.  Želeč 

u Tábora 
• Právní účinky vkladu ke dni 19.12.2022 
• Účetní doklad o zařazení pozemku p.č.  282/14 v k.ú. Želeč u Tábora na analytický účet 031.0512   

č. 6220 ze dne 19.02.2022 
• Faktura vydaná č.  7002 v roce 2023 s termínem zaplacení dne 27.02.2023 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice č. 1/2019 O způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v obce Želeč, účinná 

od 04. 12.2019 
• realizace veřejných zakázek   čl. 3 - jejíž hodnota nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH  výběr starosta 

obce viz faktury, dále jejíž hodnota přesáhne  100.000 Kč bez DPH výběr rada obce viz faktura 
• Evidovány celkem 5 smluv jejich hodnota přesáhla 500.000 Kč a podléhají zveřejnění  
• Postup dle vnitřní směrnice např.: 
• Akce: "Novostavba objektu wellnes Želeč" ZO dne 30.3.2022  
• Zadávací dokumentaci VZ na stavební práce "Novostavba objektu wellnes Želeč" z dotace z JčK 

ve výši 8.000.000 Kč   
• ZO ze dne   30.03.2022 -- schválení členů komise a náhradníků pro otevírání a hodnocení nabídek 

na VZ stavební práce "Novostavba objektu wellnes Želeč" 
•  
• Postup dle vnitřní směrnice např. 
• Akce: „Sadové úpravy u domu s pečovatelskými byty Želeč“ 
• Postup dle Směrnice č. 1/2016 o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválené 

v ZO dne 04.12.2019, čl. XII. Závěrečná a společná ustanovení, odst. 2: O zadání zakázky malého 
rozsahu přímo (mimo režim směrnice) může rozhodnout usnesením zastupitelstvo obce. 

• Výběr zhotovitele schválen na ZO dne 25.05.2022 
• Smlouva o dílo ze dne 24.06.2022, na profilu zadavatele uveřejněna dne 27.06.2022 
• zhotovitel: Ladislav Kotrba, Želeč 
• cena díla: 1.217.152,00 Kč bez DPH, 1.472.754,00 Kč včetně DPH 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Informace doručena v zákonem stanoveném termínu. 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji schválená v ZO dne 16.04. 2014  

s platností od 1. 1. 2014 
• Směrnice č. 1/2019oO způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v obce Želeč, účinná 

od 04. 12.2019 
• Směrnice o dlouhodobém majetku ze dne   16.04.2014 - odd. II čl. 1 Druhy majetku  - není snížena 

hranice pro zařazování na účet  028, 022 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

• ze dne 02.03.2022  
• - schválení RO 
• - projednání finančního daru pro FO ve výši  10.000 Kč 
• - schválení účetní závěrky PO 
• ze dne 30.03.2022  
• - (pro ZO) schválení zřízení termínovaného vkladu z fondu FOVK na 2 roky ve výši 5.000.000 Kč 

u Moneta Money Bank a.s.  
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• - (pro ZO) schválení změny č. 1 zásad tvorby a použití fondů obvody obvodů a kanalizací s účinností 
od 01.04.2022 

• ze dne 09.11.2022 
• - schválení smlouva o zřízení věcného břemene č. TA-014330073477/002-FIA ze dne 28.11.2022 

uzavřená s EG.D, a.s., obec povinná 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 15. 12. 2021  
• - schválení rozpočtu obce rozpočet obce 
• - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 až 2025 
• ze dne 29.06.2021 
• - schválen závěrečný účet s výrokem bez výhrad 
• - schválena účetní závěrka za rok 2021 
• ze dne 02.03.2022 
• -schválení zřízení termínovaného vkladu na 4 roky ve výši 20.000.000 Kč u Unicredit Bank, a.s.  
• - schválení zřízení termínovaného vkladu ve výši 20.000.000 Kč Raiffeisenbank, a.s.  
• ze dne 30.03.2022 
• - schválení zřízení termínovaného vkladu na 2 roky ve výši 5.000.000 Kč u Moneta Money Bank a.s.  
• - schválení zadávací dokumentace pro VZ  "Novostavba objektu wellness Želeč" 
• - schválení členů komise a náhradníků pro otevírání a hodnocení nabídek VZ na stavební práce   

"Novostavba objektu wellness Želeč" 
• - změna č. 1  Zásady tvorby a použití SF  čl. IV  Použití fondu  
• - schválení RO č.  14/2022  

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Zpráva doručena do datové schránky JčK v termínu 29.06.2022 v souladu se zákonem 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Obec má zřízeny celkem   3 fondy, SF, Fond FRB a FOVK 
• Zásady tvorby a použití sociálního fondu s účinností od 01.01.2019  
• Změna č.  1 Zásad tvorby a použití sociálního fondu ze dne 01.04.2022 změna čl. IV Použití fondu - 

bod č.  74 osobní účty 
• Změna schválena v ZO dne 30.03.2022 
• Rozpočet 2022příspěvek SF ve výši 65.000 Kč ověřeno na po.5342 § 6330  
• Obec má zřízeny celkem   3 fondy, SF, Fond FRB a FOVK 
•  
• Kontrola zůstatku účtů 419 a účtu  236  
• Převod na termínovaný vklad - výpis z BÚ fondu č. 2022/6 ze dne 04.05.2022 ve výši 5.000.000 Kč 
• Účetní doklad č. 90006 ze dne 04.05. účtováno na 262/236.0140 ve výši 5.000.  
• BV u Moneta Money Bank ze dne 04.05.2022 ve výši 5.000.000 Kč termínovaný vklad 
• Účetní doklad č.  9701 ze dne 04.05. 2022 ve výši 5 mil Kč účtováno na 068/262 
•  
• Změna č.  1 Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodovodu a kanalizací ze dne 01.04.2022 
• čl. V Hospodaření s fondem ze dne 30.03.2022  
• - prostředky fondu je možné dočasně uložit z důvodu zhodnocení peněžních prostředků 

na termínovaný vklad 
• - schváleno v ZO dne 30.03.2022 

Účetní závěrka obce  - ostatní účetnictví  
• ZÚ projednán v ZO dne 29 06.2022, s výrokem bez výhrad, dle zákona 
• za rok 2021 
• Schválena v ZO dne 29.06.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky dne 29.06.2022 
• Přeúčtování HV účetním dokladem č. 000006086 dne 29.06.2022   HV 16.430.278,12 Kč, ověřeno 

na výkaz zisku a ztráty 
• Stavová zpráva – odeslání dat do CSÚIS dne 12.07.2022 
• PO Základní škola a Mateřská škola Želeč  
• Účetní závěrka schválena v radě obce dne 02.03.2022, odsouhlaseno na výkazy platné k 31.12.2021 
• Rozdělení HV celá částka převedena do rezervního fondu.  
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